第６回 いわて精神医療研究会ご案内

謹啓

初冬の侯、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第６回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

本研究会は、岩手県の精神医療・福祉に携わる方々が臨床現場で活用できる最新の知識、スキル

の習得や職種間の連携を図る事を目標として設立されました。

今回は、ルーテル学院大学 名誉教授、SST 普及協会認定講師 前田 ケイ 先生をお招き致し

まして、下記要領にて研究会を企画させていただきました。

ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

 日 時  平成 23 年 1 月 22 日（土）14：30～

 会 場  岩手県盛岡市菜園２－６－１

『ホテル ニューカリーナ 』 ２F マーブル

 会 費  １０００円（当日受付にて徴収させていただきます）

懇親会費  １０００円（当日受付にて徴収させていただきます）

≪プログラム≫

話題提供 14：30～14：50

『 新規抗精神病薬 ｴﾋﾞﾘﾌｧｲについて 』 大塚製薬株式会社

ご挨拶   14：50～14：55  もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生

特別講演 15：00～17：00座長  もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生

『 リカバリーに有効な SSTの理論と実際 』

     ルーテル学院大学  名誉教授   前田 ケイ 先生

＊ 研究会終了後、懇親会を設けておりますのでどうぞご参加ください。

～前田 ケイ先生のご紹介～

現在、ルーテル学院大学名誉教授であり、SST 普及協会認定講師である。コロンビア大学大学院

ソーシャルワーク修士課程卒業。1988 年より東京大学病院デイホスピタルにて、障害者リハビリ

テーションの方法として SST を導入、日本での SST の発展に尽力されました。

現在も SST の指導と普及のため、各地で講師をされています。

＊参加対象者は、岩手県内の精神科医療に従事されている方となります。参加ご希望

の方は、もりおか心のクリニックの半田宛までお電話をください。

電話番号：０１９－６１３－６６７７

共催 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社